

**Sociálny podnik mesta : MARTIN**

**Sociálny podnik mesta Martin, s.r.o.**  
REGISTROVANÝ SOCIÁLNY PODNIK

**VÝROČNÁ SPRÁVA**

**REGISTROVANÉHO SOCIÁLNEHO PODNIKU**

**Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o. ZA ROK 2025**

**Dátum:** 15.7.2026

**Schválil:** Ing. Peter Ďurica

## A. Informácie o účtovnej jednotke:

### 1. Základné identifikačné údaje spoločnosti

**Názov spoločnosti:** Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o. , registrovaný sociálny podnik

**Dátum vzniku (zápisu do príslušného registra):** 25.2.2021 Zapísaný v OR SR Okresného súdu Žilina, Oddiel: sro, vložka číslo: 76619/L.

**Sídlo:** Námestie S. H. Vajanského 1/1, 036 01 Martin

**Adresa prevádzkarne zapísanej v živnostenskom registri:** Flámska 10250, 036 01 Martin

**Druh registrovaného sociálneho podniku (RSP):** integračný

**Dátum priznania štatútu:** 3.5.2021

**Spôsob zapájania zainteresovaných osôb do správy RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti:** poradný výbor

**Dátum zriadenia poradného výboru** - splnenie povinnosti v zmysle § 6 ods. 1 písm. b) zákona č. 112/2018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch v platnom znení (zákon o SE): 18.12.2023

**Spôsob kreovania poradného výboru:** voľby.

RSP má vypracovaný interný dokument pre poradný výbor.

**Zasadnutia poradného výboru v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka** boli konané každé 3 mesiace a RSP má vypracované zápisnice zo všetkých zasadnutí poradného výboru.

**Počet členov poradného výboru k 31.12.2025:** 3

Poradný výbor bol zriadený 14.7.2025 a tvoria ho 3 členovia.

Druh a počet zainteresovaných osôb – členov poradného výboru k 31.12.2025:

- 1) Jozef Jánoš, zamestnanec RSP, ktorý je znevýhodnenou osobou
- 2) Ján Fekeč, zamestnanec RSP, ktorý je znevýhodnenou osobou
- 3) Mgr. Branislav Hubáček, ktorý je obyvateľ mesta Martin.

## 2. Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky

Hlavným cieľom sociálneho podniku je v súlade s ustanovením § 5 ods. 1 písm. b) zákona č. 112/2018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 112/2018 Z.z.“) dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu v oblasti poskytovania služieb. Pozitívny sociálny vplyv integračného podniku sa prejavuje podporou zamestnanosti prostredníctvom zamestnávania znevýhodnených a zraniteľných osôb.

### **Predmet činnosti RSP:**

1. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
2. Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby
3. Výroba jednoduchých drevárskych výrobkov, zostavovanie stolárskych dielcov alebo súčasti z dreva do finálnych produktov a ich údržba
4. Výroba nekovových minerálnych výrobkov a výrobkov z betónu, sadry a cementu
5. Výroba a opracovanie jednoduchých výrobkov z kovu
6. Opracovanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva
7. Čistiace a upratovacie služby
8. Uskutočňovanie stavieb a ich zmien
9. Prípravné práce k realizácii stavby
10. Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
11. Skladovanie
12. Baliace činnosti, manipulácia s tovarom
13. Poskytovanie služieb osobného charakteru
14. Nákladná cestná doprava vykonávaná vozidlami s celkovou hmotnosťou do 3,5 t vrátane prípojného vozidla
15. Kuriérske služby
16. Sťahovacie služby
17. Administratívne služby
18. Vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti
19. Poskytovanie poradenských služieb v rozsahu voľných živností
20. Organizovanie voľnočasových aktivít pre deti, mládež a seniorov
21. Montáž, rekonštrukcia a údržba vyhradených technických zariadení - elektrických
22. Opravy, odborné prehliadky a odborné skúšky vyhradených technických zariadení elektrických
23. Poskytovanie služieb pre poľnohospodárstvo, záhradníctvo, rybárstvo, lesníctvo a poľovníctvo
24. Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
25. Diagnostika kanalizačných potrubí a čistenie kanalizačných systémov

## 26. Prevádzkovanie pohrebiska

**RSP** v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, **nemenil** predmety činnosti.

### Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku 2025

Registrovaný sociálny podnik Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o. je podnik, ktorého hlavným cieľom je dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu poskytovaním spoločensky prospešnej služby v oblasti služieb na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti. Spoločnosť prispieva k dosahovaniu pozitívneho sociálneho vplyvu poskytovaním spoločensky prospešnej služby v oblasti zamestnanosti a to zamestnávaním znevýhodnených alebo zraniteľných osôb. Tieto si osvoja pracovné návyky a získajú nové zručnosti pre výkon povolania, čo zvýši šance na ich opätovné spoločenské začlenenie berúc do úvahy ich novonadobudnutú mieru finančnej autonómie a samostatnosti, sebadôvery či schopnosti fungovať v prostredí pracovného kolektívu. Uvedené bude mať na osoby pozitívny sociálny vplyv. Dôjde k odstráneniu vylúčenia týchto osôb a k ich začleneniu z okraja spoločnosti do reálneho života.

Spoločnosti bol priznaný štatút integračného podniku na základe Osvedčenia Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 589/2022\_RSP zo dňa 3.5.2021.

Registrovaný sociálny podnik *Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o.* zohráva v rámci mesta Martin významnú úlohu pri zabezpečovaní služieb, ktoré majú nielen praktický, ale aj spoločenský a komunitný význam. V kalendárnom roku 2025 podnik pod aktuálnym vedením preukázal svoju schopnosť efektívne plniť stanovený účel, ktorým je poskytovanie verejnoprospešných služieb, vytváranie pracovných miest pre znevýhodnené skupiny obyvateľstva a podpora sociálnej inklúzie. Vďaka zodpovednému manažmentu a dôslednému plánovaniu sa podarilo zvýšiť mieru stability podniku, rozšíriť rozsah činností a zároveň udržať vysokú kvalitu poskytovaných služieb.

Jednou z hlavných oblastí pôsobenia podniku bola v roku 2025 realizácia **stavebných zákaziek malého aj väčšieho rozsahu**. V rámci spolupráce s mestom Martin realizoval rôzne druhy stavebných prác – od drobných opráv a havarijných zásahov, cez rekonštrukcie chodníkov, až po komplexnejšie stavebné zásahy nie len na verejných priestranstvách. Vďaka odborne zdatnému tímu pracovníkov a efektívnemu riadeniu projektov sa podarilo zabezpečiť kvalitné a včasné dokončenie všetkých zákaziek. Podnik sa neobmedzoval len na jednoduché stavebné práce, ale preukázal schopnosť zvládnuť aj technicky náročnejšie úlohy, čím potvrdil svoju pripravenosť poskytovať služby všetkého druhu v oblasti stavebníctva.

Ďalšou významnou službou bola **distribúcia stravy**, ktorá predstavuje dôležitý prvok sociálnej podpory pre seniorov, zdravotne znevýhodnených občanov a ďalšie skupiny obyvateľstva odkázané na pomoc. Rozvoz stravy bol realizovaný pravidelne, spoľahlivo a s dôrazom na individuálne potreby klientov. Vodiči a pracovníci podniku pristupovali k tejto úlohe s empatiou a profesionalitou, čím prispeli k zvyšovaniu kvality života prijímateľov služby.

Ďalšou službou v roku 2025 bolo **upratovanie** mestského úradu, kde sú zamestnané 4 osoby, ktoré sú zdravotne znevýhodnené.

Sociálny podnik ďalej spravuje podchod pre peších a budovu envirocentra, kde má na starosti upratovanie a údržbu priestorov. V priestoroch podchodu pre peších sa konali 6-krát v roku 2025 charitatívne blšie trhy, z ktorých výťažok putoval na pomoc osobám so zdravotným postihnutím.

Sociálny podnik dokázal so zisku zakúpiť rôzne technické vybavenie, ktoré používa pri očiste verejného priestranstva a pri iných prácach pre mesto Martin.

Celkovo možno konštatovať, že *Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o.* pod aktuálnym vedením naplňa svoj účel nielen formálne, ale predovšetkým prakticky. Svojou činnosťou prispieva k zlepšeniu kvality života obyvateľov, skrášľovaniu verejného priestoru, podpore sociálneho začlenenia a zároveň vytvára pracovné príležitosti pre ľudí, ktorí by inak len ťažko nachádzali uplatnenie na trhu práce. Jeho pôsobenie je dôkazom toho, že sociálne podnikanie môže byť efektívne, udržateľné a prínosné pre celú komunitu.

### 3. Pozitívny sociálny vplyv - zhodnotenie jeho dosahovania

Hlavným cieľom RSP v zmysle základného dokumentu spoločnosti je poskytovanie spoločensky prospešnej služby v oblasti:

- služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti.

Činnosť, ktorou spoločnosť dosahuje pozitívny sociálny vplyv v zmysle základného dokumentu spoločnosti je najmä:

- spoločnosť prispieva k dosahovaniu pozitívneho sociálneho vplyvu poskytovaním spoločensky prospešnej služby v oblasti zamestnanosti, a to zamestnávaním znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb podľa zákona č. 112/2018 Z. z.. Tieto si osvoja pracovné návyky a získajú nové zručnosti pre výkon povolania, čo zvýši šance na ich opätovné spoločenské začlenenie berúc do úvahy ich novonadobudnutú mieru finančnej autonómie a samostatnosti, sebadôvery či schopnosti fungovať v prostredí pracovného kolektívu. Uvedené bude mať na osoby pozitívny sociálny vplyv. Dôjde k odstráneniu vylúčenia týchto osôb a k ich začleneniu z okraja spoločnosti do reálneho života.

Spôsob merania pozitívneho sociálneho vplyvu v zmysle základného dokumentu:

- služby na podporu zamestnanosti: percentom zamestnaných znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb podľa zákona č. 112/2018 Z. z. z celkového počtu zamestnancov Spoločnosti v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z.. Pozitívny sociálny vplyv sa považuje za dosiahnutý, ak spoločnosť zamestnáva príslušné percento znevýhodnených osôb alebo zraniteľných osôb v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 112/2018 Z. z.

RSP v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nezmenil merateľný pozitívny sociálny vplyv.

Spoločnosť v kalendárnom roku 2025 zamestnávala 22 zamestnancov, z čoho 16 zamestnancov bolo znevýhodnenými osobami, t.j.: 72,72% z celkového počtu zamestnancov.

#### **Záver:**

Hlavným cieľom registrovaného sociálneho podniku Sociálny podnik mesta Martin, s.r.o. je v súlade s ustanovením § 5 ods.1 písm. b zákona č. 112/2018 Z. z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č.112/2018 Z. z.“) dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu v oblasti poskytovania služieb. Pozitívny sociálny vplyv integračného RSP sa prejavuje podporou zamestnanosti prostredníctvom zamestnávania znevýhodnených a zraniteľných osôb. Pozitívny sociálny vplyv sa meria percentom zamestnaných zdravotne znevýhodnených (ZZ) alebo zraniteľných (Z) osôb z celkového počtu zamestnancov RSP. Merateľný pozitívny sociálny vplyv (PSV) dosahuje integračný podnik, u ktorého najmenej 30 % zamestnancov tvoria občania so zdravotným postihnutím.

*Prehľad o vývoji zamestnávania znevýhodnených a/alebo zraniteľných osôb za rok 2025:*

| <b>1 - 12 mesiac<br/>stav ku koncu mesiaca</b> | <b>%zamestnaných znevýhodnených<br/>osôb a/alebo zraniteľných osôb z<br/>celkového počtu zamestnancov v TPP</b> | <b>merateľný PSV splnený / nesplnený</b> |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| 1                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 2                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 3                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 4                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 5                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 6                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 7                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 8                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 9                                              | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 10                                             | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 11                                             | Nerelevantné                                                                                                    |                                          |
| 12                                             | 72,72%                                                                                                          | splnený                                  |

**RSP Sociálny podnik mesta Martin s.r.o. v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka splnil hlavný cieľ, ktorým je dosahovanie merateľného pozitívneho sociálneho vplyvu (PSV).**

#### 4. Účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých



Účtovná závierka  
mikro účtovnej jednotky



zostavená k **31.12.2025**

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne. Údaje sa vyplňujú písomne (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

**A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V X Y Z 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9**

|                                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>Daňové identifikačné číslo</b></p> <p><b>2 1 2 1 4 2 3 4 1 4</b></p> <p><b>IČO</b></p> <p><b>5 3 5 8 4 2 4 4</b></p> <p><b>SK NACE</b></p> <p><b>.</b></p> | <p><b>Účtovná závierka</b></p> <p><input checked="" type="checkbox"/> riadna</p> <p><input type="checkbox"/> mimoriadna</p> <p><input type="checkbox"/> prílobočná</p> <p><small>(vyznačí sa x)</small></p> | <p><b>Mesiac Rok</b></p> <p><b>od 0 1 2 0 2 5</b></p> <p><b>do 1 2 2 0 2 5</b></p> <p><b>Bezprostredne predchádzajúce obdobie</b></p> <p><b>od 0 1 2 0 2 4</b></p> <p><b>do 1 2 2 0 2 4</b></p> |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč MÚJ 1-01) (v celých eurách)    ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč MÚJ 2-01) (v celých eurách)    ☒ Poznámky (Úč MÚJ 3-01) (v celých eurách alebo eurcentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

**Sociálny podnik mesta Martin, s. r. o.**

Sídlo účtovnej jednotky

|                                  |                      |
|----------------------------------|----------------------|
| <small>Ulica</small>             | <small>Číslo</small> |
| <b>NÁMESTIE S. H. VAJANSKÉHO</b> | <b>1 / 1</b>         |
| <small>PSČ</small>               | <small>Obec</small>  |
| <b>03601 MARTIN</b>              |                      |

Označenie nariadeného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

**Spoločnosť je zapísaná v registri**

**Okresný súd Žilina, registrácia č. Sr**

Telefónne číslo                      Faxové číslo

E-mailová adresa

|                                                               |                                                           |                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><small>Zostavená dňa:</small></p> <p><b>30.06.2026</b></p> | <p><small>Schválená dňa:</small></p> <p><b>. . 20</b></p> | <p><small>Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:</small></p> |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Záznamy daňového úradu**

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

MI: SK-C.1800B/2014

Generovaná z PDF - OMEGA

www.kros.sk

**Strana 1**



UZAJUJH\_2  
Súvaha  
Úč. MÚJ. 1 - 01

DIČ 2 1 2 1 4 2 3 4 1 4

IČO 5 3 5 8 4 2 4 4



| Číslo<br>čiar<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                                            | Číslo<br>radku<br>c | Bežné účtovné obdobie |  | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |  |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--|-------------------------------------------------|--|
|                    |                                                                                                                                                                              |                     | Netto 1               |  | Netto 2                                         |  |
|                    | <b>SPOLU MAJETOK</b><br>r. 02 + r. 14                                                                                                                                        | 01                  | 2 0 9 8 4 1           |  | 1 6 8 6 3 6                                     |  |
| <b>A.</b>          | <b>Neobažený majetok</b><br>r. 03 + r. 04 + r. 09                                                                                                                            | 02                  | 2 2 9 8 9             |  | 2 3 9 3 4                                       |  |
| <b>A.I.</b>        | <b>Dlhodobý nehmotný majetok</b> (012, 013,<br>014, 015, 018, 01X, 041, 051) - 072, 073,<br>074, 075, 078, 07X, 081, 083, 085A)                                              | 03                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>A.II.</b>       | <b>Dlhodobý hmotný majetok</b><br>súčet (r. 05 až r. 06)                                                                                                                     | 04                  | 2 2 9 8 9             |  | 2 3 9 3 4                                       |  |
| <b>A.II.1.</b>     | <b>Pozemky a stavby</b> (02*, 031, 042A, 052A)<br>- 08*, 082A, 084A, 085A)                                                                                                   | 05                  | 2 2 9 8 9             |  | 2 3 6 2 8                                       |  |
| <b>2.</b>          | <b>Samostatné hrnuteľné veci a súbory<br/>hrnuteľných vecí</b> (022, 02X, 042A, 052A) -<br>082, 08XA, 082A, 084A, 085A)                                                      | 06                  |                       |  | 3 0 6                                           |  |
| <b>3.</b>          | <b>Ostatný dlhodobý hmotný majetok</b> (025,<br>028, 029, 02X, 032, 042A, 052A) - 085,<br>086, 088, 08XA, 052A, 084A, 085A)                                                  | 07                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>4.</b>          | <b>Opravné položky k nadobudnutému<br/>majetku (+/- 087) - (+/- 087)</b>                                                                                                     | 08                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>A.III.</b>      | <b>Dlhodobý finančný majetok</b><br>súčet (r. 10 až r. 13)                                                                                                                   | 09                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>A.III.1.</b>    | <b>Podielové cenné papiere</b> (081, 082, 083,<br>043A, 053A) - 095A, 096A)                                                                                                  | 10                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>2.</b>          | <b>Ostatný dlhodobý finančný majetok</b><br>(085A, 086A, 087A, 089, 08XA, 043A,<br>053A) - 095A, 096A)                                                                       | 11                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>3.</b>          | <b>Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou<br/>ako jeden rok</b> (22XA)                                                                                                     | 12                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>4.</b>          | <b>Ostatný dlhodobý finančný majetok so<br/>zobratelovou dobou expirácie dlhšou<br/>ako jeden rok</b> (085A, 086A, 087A, 08XA) - 095A)                                       | 13                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>B.</b>          | <b>Dlhobý majetok</b><br>r. 15 + r. 16 + r. 17 + r. 21                                                                                                                       | 14                  | 1 8 6 8 5 8           |  | 1 4 4 7 0 2                                     |  |
| <b>B.I.</b>        | <b>Zálohy</b> (112, 119, 11X, 121, 122, 123,<br>124, 12X, 132, 133, 13X, 139, 314A) -<br>191, 192, 193, 194, 195, 196, 19X, 391A)                                            | 15                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>B.II.</b>       | <b>Dlhodobé pohľadávky</b> (311A, 312A,<br>313A, 314A, 315A, 316A, 31XA, 335A,<br>336A, 33XA, 344A, 355A, 356A, 35XA,<br>371A, 374A, 375A, 376A, 381A, 382A,<br>385A) - 391A | 16                  |                       |  |                                                 |  |
| <b>B.III.</b>      | <b>Krátkodobé pohľadávky</b><br>súčet (r. 18 až r. 20)                                                                                                                       | 17                  | 1 5 6 4 3 8           |  | 1 0 5 4 2 8                                     |  |
| <b>B.III.1.</b>    | <b>Pohľadávky z obchodného styku</b><br>(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A,<br>31XA) - 391A)                                                                                | 18                  | 1 3 0 5 0 3           |  | 2 7 6 8 8                                       |  |
| <b>2.</b>          | <b>Sociálne poisťovní: riešenie pohľadávky a<br/>dofinca</b> (336A, 341A, 342A, 343A, 345A,<br>346A, 347A, 34XA) - 391A)                                                     | 19                  | 1 9 9 5 6             |  | 1 8 7 3 9                                       |  |
| <b>3.</b>          | <b>Ostatné pohľadávky</b><br>(335A, 336A, 33XA, 354A, 355A, 356A,<br>35XA, 371A, 374A, 375A, 376A, 381A,<br>382A, 385A, 395A) - 391A)                                        | 20                  | 5 9 7 9               |  | 5 9 0 0 1                                       |  |
| <b>B.IV.</b>       | <b>Finančný majetok</b><br>r. 22 + r. 23                                                                                                                                     | 21                  | 3 0 4 2 0             |  | 3 9 2 7 4                                       |  |
| <b>B.IV.1.</b>     | <b>Peniaze a účty v bankách</b><br>(211, 213, 21X, 221A, 22XA, 24-291)                                                                                                       | 22                  | 3 0 4 2 0             |  | 3 9 2 7 4                                       |  |
| <b>2.</b>          | <b>Ostatné finančné účty</b> (25*, 252, 253,<br>256, 257, 25X, 259, 314A) - 291, 29X)                                                                                        | 23                  |                       |  |                                                 |  |



| Označenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                 | Číslo<br>číslo<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>3 | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>4 |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                |                                                                                                                                                   |                     |                            |                                                      |
|                | SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY<br>r. 25 + r. 34                                                                                                   | 24                  | 2 0 9 8 4 7                | 1 6 8 6 3 6                                          |
| A.             | Vlastné imanie<br>r. 25 + r. 29 + r. 30 + r. 31 + r. 32 + r. 33                                                                                   | 25                  | 4 6 2 0 6                  | 7 2 7 4 1                                            |
| A.I.           | Základné imanie<br>r. 27 + r. 28                                                                                                                  | 26                  | 1 4 5 0 0 0                | 1 4 5 0 0 0                                          |
| A.I.1.         | Základné imanie s zmeny základného<br>imania (411, 414-419) akcie (+/- 491)                                                                       | 27                  | 1 4 5 0 0 0                | 1 4 5 0 0 0                                          |
| 2.             | Pohľadávky za upísané vlastné imanie<br>(-/-355)                                                                                                  | 28                  |                            |                                                      |
| A.II.          | Kapitálové fondy<br>(412, 413, 417, 418)                                                                                                          | 29                  | 2 1 0 0                    | 6 2 1 0 0                                            |
| A.III.         | Fondy zo zisku<br>(421, 422, 423, 427, 428)                                                                                                       | 30                  | 4 7 4 0 9                  | 4 7 4 0 9                                            |
| A.IV.          | Oceňovacie rozdiely<br>(+/- 415, 418)                                                                                                             | 31                  |                            |                                                      |
| A.V.           | Nerozdelený zisk alebo neuhradená<br>strata minulých rokov (429, 43429)                                                                           | 32                  | - 1 8 1 7 6 8              | - 2 5 9 7 0 9                                        |
| A.VI.          | Výsledok hospodárenia za účtovné<br>obdobie po zdanení (+/-) r. 01 - (r. 26 +<br>r. 28 + r. 30 + r. 31 + r. 32 + r. 34)                           | 33                  | 3 3 4 6 5                  | 7 7 9 4 1                                            |
| B.             | Závazky r. 35 + r. 36 + r. 37 + r. 38 +<br>r. 43 + r. 44 + r. 45                                                                                  | 34                  | 1 6 3 6 4 1                | 9 5 8 9 5                                            |
| B.I.           | Dlhodobé záväzky okrem rezerv a<br>úverov (316A, 321A, 322A, 372A, 471A,<br>472A, 473A, 474A, 475A, 476A, 478A,<br>479A, 479A, 4795A, 363A, 394A) | 35                  | 4 9 0 0 0                  |                                                      |
| B.II.          | Dlhodobé rezervy<br>(461A, 469A, 46XA)                                                                                                            | 36                  |                            |                                                      |
| B.III.         | Dlhodobé bankové úvery<br>(461A, 46XA)                                                                                                            | 37                  |                            |                                                      |
| B.IV.          | Krátkodobé záväzky okrem rezerv,<br>úverov a výpomocí súčet (r. 39 až r. 42)                                                                      | 38                  | 1 1 0 0 5 9                | 9 1 3 1 3                                            |
| B.IV.1.        | Krátkodobé záväzky z obchodného styku<br>(316A, 321A, 322A, 322, 324, 325, 326,<br>32X, 475A, 476A, 478A, 479A, 479A)                             | 39                  | 2 7 4 3 2                  | 2 5 9 6 7                                            |
| 2.             | Záväzky voči zamestnancom a<br>zo sociálneho poistenia<br>(331, 333, 336A, 33X, 479A)                                                             | 40                  | 6 7 0 3 6                  | 5 1 5 3 7                                            |
| 3.             | Danové záväzky a dotácie (341A, 342A,<br>343A, 345A, 346A, 347A, 34XA)                                                                            | 41                  | 1 1 7 8 3                  | 6 9 3 6                                              |
| 4.             | Ostatné krátkodobé záväzky<br>(364, 365, 367, 368A, 36X, 372A,<br>379, 383A, 384A, 386A, 471A, 472A,<br>473A, 478A, 479A, 479A)                   | 42                  | 3 8 0 8                    | 6 8 7 3                                              |
| B.V.           | Krátkodobé rezervy<br>(323, 32XA, 451A, 459A, 45XA)                                                                                               | 43                  | 4 5 8 2                    | 4 5 8 2                                              |
| B.VI.          | Bežné bankové úvery<br>(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)                                                                                          | 44                  |                            |                                                      |
| B.VII.         | Krátkodobé finančné výpomoci<br>(241, 24X, 24X, 473A, 4765A)                                                                                      | 45                  |                            |                                                      |



| Ozna-<br>čení<br>a | Text<br>b                                                                                                     | Súo-<br>miera<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>1 |  |  |  |             | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie<br>2 |  |  |  |             |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|--|--|--|-------------|------------------------------------------------------|--|--|--|-------------|
|                    |                                                                                                               |                    |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| .                  | Výnosy z hospodárskej činnosti spolu<br>súčet (r. 02 až r. 07)                                                | 01                 |                            |  |  |  | 7 2 4 1 5 2 |                                                      |  |  |  | 7 0 2 6 2 9 |
| I.                 | Tržby z predaja tovaru<br>(604, 607)                                                                          | 02                 |                            |  |  |  | 8 9 6 0     |                                                      |  |  |  |             |
| II.                | Tržby z predaja vlastných výrobkov a<br>služieb (601, 602, 606)                                               | 03                 |                            |  |  |  | 5 4 4 1 2 2 |                                                      |  |  |  | 5 6 8 8 6 3 |
| III.               | Zmena stavu vnútroorganizačných zásob<br>(+/-) (účtovná skupina 51)                                           | 04                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| IV.                | Aktivácie<br>(účtovná skupina 62)                                                                             | 05                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| V.                 | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného<br>majetku, dlhodobého hmotného majetku a<br>materiálu (641, 642)       | 06                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| VI.                | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti<br>(644, 645, 646, 648, 655, 657)                                      | 07                 |                            |  |  |  | 1 7 1 0 7 0 |                                                      |  |  |  | 1 3 3 7 6 6 |
| *                  | Náklady na hospodársku činnosť spolu<br>súčet (r. 08 až r. 17)                                                | 08                 |                            |  |  |  | 6 8 9 9 0 6 |                                                      |  |  |  | 6 2 4 1 0 7 |
| A.                 | Náklady vynaložené na obstaranie<br>predaného tovaru (504, (+/-) 505A, 507)                                   | 09                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| B.                 | Spotreba materiálu, energie a ostatných<br>neklasifikovaných vstupov<br>(501, 502, 503, (+/-) 505A)           | 10                 |                            |  |  |  | 7 4 8 0 6   |                                                      |  |  |  | 6 6 7 9 0   |
| C.                 | Stráhy<br>(účtovná skupina 51)                                                                                | 11                 |                            |  |  |  | 2 1 4 7 9 7 |                                                      |  |  |  | 1 7 5 0 3 3 |
| D.                 | Ostatné náklady<br>(účtovná skupina 52)                                                                       | 12                 |                            |  |  |  | 3 9 6 3 1 8 |                                                      |  |  |  | 3 7 9 6 6 2 |
| E.                 | Dane a poplatky<br>(účtovná skupina 53)                                                                       | 13                 |                            |  |  |  | 2 6 8 2     |                                                      |  |  |  | 2 8 6       |
| F.                 | Odpisy a opravné položky k dlhodobému<br>nehmotnému majetku a dlhodobému<br>hmotnému majetku (551, (+/-) 553) | 14                 |                            |  |  |  | 9 4 6       |                                                      |  |  |  | 1 1 6 5     |
| G.                 | Zostatková cena predaného dlhodobého<br>majetku a predaného materiálu (541, 542)                              | 15                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| H.                 | Opravné položky k pohľadávkam<br>(+/-) 547)                                                                   | 16                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| I.                 | Ostatné náklady na hospodársku činnosť<br>(543, 544, 545, 548, 549, 549, 555, 557)                            | 17                 |                            |  |  |  | 3 5 7       |                                                      |  |  |  | 1 1 7 1     |
| **                 | Výsledok hospodárstva z hospodárskej<br>činnosti (+/-) (r. 01 - r. 08)                                        | 18                 |                            |  |  |  | 3 4 2 4 6   |                                                      |  |  |  | 7 8 5 2 2   |
| *                  | Pridané hodnoty (r. 02 + r. 09) + (r. 03 +<br>r. 04 + r. 05) - (r. 10 + r. 11)                                | 19                 |                            |  |  |  | 2 6 3 4 7 9 |                                                      |  |  |  | 3 2 7 0 4 0 |
| *                  | Výnosy z finančnej činnosti spolu<br>súčet (r. 21 až r. 26)                                                   | 20                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| VII.               | Tržby z predaja cenných papierov a<br>podielov (661)                                                          | 21                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| VIII.              | Výnosy z dlhodobého finančného majetku<br>(665)                                                               | 22                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| IX.                | Výnosy z krátkodobého finančného<br>majetku (666)                                                             | 23                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| X.                 | Výnosové úroky<br>(662)                                                                                       | 24                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| XI.                | Kurzové zisky<br>(663)                                                                                        | 25                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |
| XII.               | Ostatné výnosy z finančnej činnosti<br>(668)                                                                  | 26                 |                            |  |  |  |             |                                                      |  |  |  |             |



| Číslo<br>riadku<br>a | Text<br>b                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |  | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |  |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--|-------------------------------------------------|--|
|                      |                                                                                         |                      | 1                     |  | 2                                               |  |
| A                    | Náklady na finančné činnosť spolu<br>(r. 28 až r. 33)                                   | 27                   | 7 8 1                 |  | 5 8 1                                           |  |
| J                    | Predeňné cenné papiere a podiely<br>(551)                                               | 28                   |                       |  |                                                 |  |
| K                    | Náklady na krátkodobý finančný majetok<br>(556)                                         | 29                   |                       |  |                                                 |  |
| L                    | Opravné položky k finančnému majetku<br>(-/-) (560)                                     | 30                   |                       |  |                                                 |  |
| M                    | Nákladové úroky<br>(562)                                                                | 31                   |                       |  | 4 4                                             |  |
| N                    | Kurzové straty<br>(563)                                                                 | 32                   |                       |  |                                                 |  |
| C                    | Ostatné náklady na finančné činnosť<br>(568, 569)                                       | 33                   | 7 8 1                 |  | 5 3 7                                           |  |
| **                   | Výsledok hospodárenia z finančnej<br>činnosti (-/-) (r. 28 + r. 27)                     | 34                   | - 7 8 1               |  | - 5 8 1                                         |  |
| **                   | Výsledok hospodárenia za účtovné<br>obdobie pred zdanením<br>(+/-) (r. 18 + r. 34)      | 35                   | 3 3 4 6 5             |  | 7 7 9 4 1                                       |  |
| P                    | Daň z príjmov<br>(591, 595)                                                             | 36                   |                       |  |                                                 |  |
| Q                    | Právné portfolio na výsledku hospodárenia<br>spoločníkom (-/-) (596)                    | 37                   |                       |  |                                                 |  |
| ***                  | Výsledok hospodárenia za účtovné<br>obdobie po zdanení<br>(+/-) (r. 35 - r. 36 - r. 37) | 38                   | 3 3 4 6 5             |  | 7 7 9 4 1                                       |  |

## 5. Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch

Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch sa poskytuje v nasledovnej tabuľke:

### Výnosy 2025

| Druh                                   | Suma      |
|----------------------------------------|-----------|
| Tržby z predaja služieb                | 544 122 € |
| Tržby z predaja materiálu              | 0 €       |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti | 171 070 € |

### Náklady 2025

| Druh                                                 | Suma      |
|------------------------------------------------------|-----------|
| Spotreba materiálu                                   | 74 806 €  |
| Spotreba energie                                     | 0 €       |
| Služby                                               | 214 797 € |
| Osobné náklady                                       | 396 318 € |
| Dane a poplatky                                      | 2682 €    |
| Ostatné náklady na hosp. činnosť (poistenie majetku) | 357 €     |
| Odpisy dlhodobého hmotného majetku                   | 946 €     |
| Úroky (debetné)                                      | 0 €       |
| Ostatné finančné náklady (bankové poplatky)          | 781 €     |

## 6. Prehľad príjmov v členení podľa zdrojov

Prehľad príjmov v členení podľa zdrojov sa uvádza v nasledovnej tabuľke:

| Zdroj                           | Príjmy 2025 | Príjmy 2024 |
|---------------------------------|-------------|-------------|
| Základné imanie                 | 145 000 €   | 145 000 €   |
| Kapitálový fond                 | 2100 €      | 62 100 €    |
| Tržby z predaja služieb         | 544 122 €   | 568 863 €   |
| Tržby z predaja materiálu       | -           | -           |
| Tržby za vlastné výrobky        | -           | -           |
| Ostatné výnosy z hosp. činnosti | 171 070 €   | 133 766 €   |

## 7. Prehľad o stave a pohybe majetku a záväzkov

Stav majetku a záväzkov sa uvádza v nasledovnej tabuľke:

| Majetok                  | Stav k 31.12.2025 | Stav k 31.12.2024 |
|--------------------------|-------------------|-------------------|
| Dlhodobý hmotný majetok  | 22 989 €          | 23 934 €          |
| Stav zásob na sklade     | -                 | -                 |
| Ceniny                   | -                 | -                 |
| Peniaze a účty v bankách | 30 420 €          | 39 274 €          |
| Krátkodobé pohľadávky    | 156 438 €         | 105 428 €         |
| Dlhodobé pohľadávky      | -                 | -                 |
| Majetok spolu            | 209 847 €         | 168 636 €         |

| Záväzky                      | Stav k 31.12.2025 | Stav k 31.12.2024 |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| Dlhodobé                     | -                 | -                 |
| Krátkodobé                   | 110 059 €         | 91 313 €          |
| Dlhodobé bankové úvery       | -                 | -                 |
| Bežné bankové úvery          | -                 | -                 |
| Krátkodobé finančné výpomoci | -                 | -                 |
| Krátkodobé rezervy           | 4 582 €           | 4 582 €           |
| Záväzky spolu                | 163 641 €         | 95 895 €          |



## 8. Zloženie orgánov registrovaného sociálneho podniku a ich zmeny, ku ktorým došlo v priebehu kalendárneho roka

### Valné zhromaždenie

Valné zhromaždenie je najvyšší orgán spoločnosti, ktorý je oprávnený konať v mene spoločnosti alebo rozhodovať o jej vnútorných záležitostiach. Členom Valného zhromaždenia je Prof. MUDr. Ján Danko CSc.

### Konatelia

Jediným konateľom spoločnosti je Ing. Peter Ďurica.

| Meno konateľa     | Miesto trvalého pobytu        | Dátum vzniku funkcie podľa OR SR | Spôsob konania v mene RSP |
|-------------------|-------------------------------|----------------------------------|---------------------------|
| Ing. Peter Ďurica | Hrdinov SNP 15, Martin 036 01 | 30.12.2023                       | samostatne                |

### Poradný výbor

Realizáciou volieb v termíne 14.7.2025 bol kreovaný Poradný výbor registrovaného sociálneho podniku.

Poradný výbor tvoria 3 členovia menovaní konateľom RSP na základe výsledkov riadnych volieb. Činnosť poradného výboru ako aj práva a povinnosti sú upravené internou smernicou.

**Členmi poradného výboru sú:**

- 1) Jozef Jánoš, zamestnanec RSP, ktorý je znevýhodnenou osobou
- 2) Ján Fekeč, zamestnanec RSP, ktorý je znevýhodnenou osobou
- 3) Mgr. Branislav Hubáček, ktorý je obyvateľ mesta Martin.

RSP vyhlasuje, že počas obdobia, za ktoré je účtovná závierka zostavená, nemal vyhlásený konkurz na majetok, nebolo voči nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo nebol zrušený konkurz pre nedostatok majetku. RSP zároveň vyhlasuje, že ku dňu zostavenia účtovnej závierky nie je v reštrukturalizácii a nie je v likvidácii.

RSP vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, nesplynul alebo sa nezlúčil s inou osobou, ktorá nebola registrovaným sociálnym podnikom. RSP zároveň vyhlasuje, že v období, za ktoré je zostavená účtovná závierka, sa nerozdelil.



## 9. Údaje určené valným zhromaždením, správnou radou alebo iným obdobným orgánom registrovaného sociálneho podniku.

Na zasadnutí riadneho valného zhromaždenia našej spoločnosti boli prerokované a odsúhlasené nasledovné dokumenty:

- ročná účtovná závierka spoločnosti za rok 2025.